
VÝROČNÍ  ZPRÁVA
SPOLKU PRO OBNOVU VENKOVA OLOMOUCKÉHO KRAJE

ZA ROK 2009

Duben 2010

O L O M O U C K Ý  K R A J



Zpracoval:
Otakar Hlaváč, Jaroslav Brzák, Marta Husičková, Karel Stojan, 
František Winter, Jana Vaníčková, Jaroslav Střelák

Obec Tučín - Vesnice roku 2009 ČR



ZÁKLADNÍ DATA 
ÚVOD
ČLENSKÁ ZÁKLADNA SPOV OK 
ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2009

A. PLNĚNÍ ÚKOLŮ VALNÉ HROMADY SPOV OK 2008
B. ORGÁNY SPOV OK a ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDSEDNICTVA
C. ÚČAST NA ROZVOJI KRAJE A DALŠÍ AKTIVITY SPOV OK V ROCE 2009

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ SPOV OK V ROCE 2009
ZÁVĚR
PŘÍLOHY 
ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE SPOV OK
SEZNAM ČLENŮ 

OBSAH



NÁZEV: Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje (SPOV OK)

SÍDLO: Šrámkova 19,  783 73 Grygov

IČ: 71214330

PRÁVNÍ FORMA: Krajská organizace občanského sdružení SPOV ČR

SPOJENÍ: tel. + fax: +420 585 393 304

E-MAIL: spovok@seznam.cz

INFORMACE: www.spovok.cz 

 Spolek pro obnovu venkova (SPOV) byl za-

ložen dne 1. června 1993 jako občanské sdruže-

ní ve smyslu zákona 83/90 Sb. Nárůst počtu jeho 

členů vedl v roce 2004 ke vzniku krajských or-

ganizací. Spolek byl přejmenován na SPOV Čes-

ké republiky. Dle  stanov je otevřenou zájmovou 

nevládní a nestranickou organizací. Jeho cílem je 

podpora a koordinace prací při obnově a rozvo-

ji venkova, posílení nástrojů umožňujících roz-

voj venkovských komunit. Členy Spolku jsou jak 

právnické osoby – obce, jejich svazky, skupiny 

pro místní akce, dále podnikatelské subjekty, a to 

nejen zemědělské, školy, nevládní neziskové or-

ganizace i osoby fyzické.

   V preambuli stanov SPOV se praví: „Vědo-

mi si potřeby a odpovědnosti za obnovu a rozvoj 

duchovního a společenského života na venkově, 

ve kterém spatřujeme historické kořeny národní 

svébytnosti a nepřerušenou kontinuitu člověka 

s přírodou jsme se jako zástupci obcí, zeměděl-

ců, odborníků a široké veřejnosti rozhodli usta-

vit Spolek pro obnovu venkova.“ Za 17 let své-

ho působení přinesl venkovu a společnosti mno-

ho pozitivního. Jeho zřejmě nejvýznamnějším po-

činem je iniciace vzniku dotačního Programu ob-

novy venkova, který je dodnes významným fi-

nančním zdrojem pro zlepšování života ve větši-

ně obcí. Jednání předsednictva SPOV ČR se ko-

nají každé první úterý v měsíci v budově Senátu 

ČR a jsou přístupná všem členům SPOV.

 SPOV Olomouckého kraje (SPOV OK) vznikl 

v roce 2003. Je jednou z 13ti krajských organiza-

cí SPOV ČR ve smyslu § 13 jeho Stanov, má sa-

mostatnou právní subjektivitu. Činnost SPOV OK 

se řídí Stanovami SPOV ČR, registrovanými Mi-

nisterstvem vnitra ČR dne 23. 2. 2004, vlastním 

Statutem, schváleným VH SPOV OK a aktualizo-

vaným v roce 2007.

 Orgány SPOV OK jsou valná hromada, před-

sednictvo, revizní komise a případně odborné  

komise, které jsou ustavovány dle potřeby. Statu-

tárními zástupci jsou předseda a místopředseda, 

kteří zastupují SPOV OK v předsednictvu SPOV 

ČR.

 V roce 2007 založil SPOV OK  „Školu pro 

obnovu venkova Olomouckého kraje, o.p.s.“ 

s vlastní právní subjektivitou. Její aktivity jsou po-

psány v další části výroční zprávy. 

ZÁKLADNÍ DATA

ÚVOD



 Počet členů SPOV OK k 31. 12. 2009 byl 

117, z toho 96 měst a obcí, 2 organizace a  

17 jednotlivců. Počet členů je tak již několik let 

stabilní. Seznam členů Spolku je přílohou této Vý-

roční zprávy.

 Podpisem přihlášky se zájemce stává členem 

SPOV ČR a zároveň členem příslušné krajské  

organizace. Dle stanov je platnost členství vázá-

na na řádné uhrazení příspěvku. Jeho výše je sta-

novena na nejméně 1500,- Kč pro organizace a 

250,- Kč pro jednotlivce. Z uhrazené částky zů-

stává vždy 60% v rozpočtu SPOV ČR a 40% je 

převáděno do příslušné krajské organizace. 

Valná hromada (VH) je vrcholným orgánem 

SPOV OK. Od založení spolku v roce 2003 se 

v roce 2010 koná sedmá Valná hromada SPOV 

OK. Poslední valná hromada se uskutečnila dne 

9.4.2009 v obci Skalka na Prostějovsku.

VH SPOV OK dne 9.4.2009 schválila Plán čin-

nosti SPOV OK na rok 2009

 spolupráce SPOV OK s celostátním SPOV - 

 splněno

 spoluúčast na přípravě krajských dožínek - 

 splněno

 účast v komisi na hodnocení Vesnice roku 

 2009 - splněno

 podílení se na publikačních aktivitách a pre-

 zentaci soutěže Vesnice roku - splněno

 spoluúčast na aktivitách ŠOV, podpora aktivit 

 a projektů ŠOV dle jejího plánu práce 

 splněno

 účast členů SPOV OK v Komisi pro rozvoj ze-

 mědělství a venkova Ol. Kraje - splněno

 podpora aktivit v Celostátní síti pro rozvoj 

 venkova a využití její existence - splněno

 aktivity v rámci NS MAS - splněno

 průběžně aktualizovat stránky SPOV OK - 

 průběžně plněno

 SPOV OK bude aktivně spolupracovat se státní 

 správou v rámci OK - splněno

ČLENSKÁ ZÁKLADNA SPOV OK

ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOV OK ZA ROK 2009

A. PLNĚNÍ ÚKOLŮ VALNÉ HROMADY 



B. ORGÁNY SPOV OK a ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDSEDNICTVA

 navázat spolupráci se SMS 

 – nesplněno, úkol trvá

 snaha o navýšení členské základy o 10% 

 - nesplněno

 podílet se na aktualizaci a připomínkování pra-

 videl POV OK - splněno

 spoluorganizovat celostátní konferenci o ven-

 kovu v Ol. kraji ve spolupráci s SPOV OK, ŠOV  

 OK, KS NS MAS, SMS. Celostátní konference  

 o venkovu je významnou aktivitou Celostátní  

 sítě pro venkov ČR - splněno

1. PŘEHLED ORGÁNŮ

Předsednictvo má dle Statutu SPOV OK 11 čle-

nů, volí je Valná hromada, funkční období člena 

je tříleté. Předsednictvo v roce 2009 pracovalo  

ve složení: Otakar Hlaváč - předseda, Jana  

Vaníčková - místopředsedkyně, Ing. Jaroslav  

Brzák - ředitel ŠOV OK, Mgr. Marta Husičková,  

Jaroslav Knap, Zdeněk Lév, Zdeněk Mader,  

Ing. Karel Stojan, Tomáš Šulák, Libor Vykopal, 

František Winter. 

Revizní komise: Má dle Statutu SPOV OK 3 čle-

ny, volí je Valná hromada, funkční období čle-

na je tříleté. RK pracovala v roce 2009 ve složení  

Mgr. Jaroslav Střelák - předseda, Marie Kantorko-

vá a Ing. Alois Ševeček.

Odborné komise: Spolek pro obnovu venkova 

SPOV OK nezřídil v roce 2009 žádnou odbornou 

komisi.

2. PŘEHLED O JEDNÁNÍCH A STANOVISCÍCH 

PŘEDSEDNICTVA SPOV OK

20.1.2009 - předsednictvo SPOV OK - nesouhlas 

s vizí MMR o zrušení stavebních úřadů

8.4.2009 - příprava valné hromady v obci Skalka

22.9.2009  - projednání činnosti zástupců spolku 

v Komisi venkova a zemědělství ROK. 

- Švýcarské fondy - v OK vesnická infrastruktura 

(informace o návrhu způsobu administrace)

- Celostátní síť pro venkov OK

- informace o soutěži Vesnice roku 2009, 

- podpora vydání publikace Vesnice roku 2009 – 

dopis hejtmanovi kraje

12.11.2009 - průběh Národní konference Venkov 

2009 

- podpora dotace POV v roce 2010 z Olomoucké-

ho kraje

13.1.2010 - diskuse o možnosti navýšení členské 

základny SPOV OK, příprava VH v obci Bouzov

17.3.2010 - příprava jednání valné hromady 



C. ÚČAST NA ROZVOJI KRAJE A DALŠÍ AKTIVITY SPOV OK V ROCE 2009

1. SPOLUPRÁCE S OLOMOUCKÝM KRAJEM 

 

 Členové SPO OK se podíleli na činnosti ko-

mise pro rozvoj venkova a zemědělství rady Olo-

mouckého kraje.

 Do komise pro rozvoj venkova a zeměděl-

ství rady Olomouckého kraje byli nominová-

ni za SPOV OK ing. K. Stojan, ing. J. Římská 

a předseda SPOV OK O. Hlaváč. Členy komi-

se byli radou Ol. kraje schváleni ing. K. Stojan a  

ing. J. Římská. V komisi však zároveň pracu-

jí i další členové SPOV OK, nominovaní do ko-

mise za jiné subjekty: Bc. Z. Winter, Mgr. M.  

Husičková. V roce 2009 se Komise pro rozvoj 

venkova Olomouckého kraje sešla šestkrát. Čle-

nové SPOV OK připomínkovali v rámci jednání 

podmínky pro přidělování dotací z POV 2009, do-

poručovali navýšit alokaci v POV 2010 na částku 

60 mil. Kč, byli aktivní při aktualizaci akčního plá-

nu Koncepce zemědělské politiky a rozvoje venko-

va Olomouckého kraje. Získali informace o Progra-

mu česko-švýcarské spolupráce. Tak, jako každo-

ročně, i v roce 2009 se členové SPOV OK podíleli 

na práci v hodnotitelské komisi POV 2009.

2. SOUTĚŽ VESNICE ROKU V PROGRAMU OBNO-

VY VENKOVA

 SPOV OK se aktivně zapojil do krajské soutěže 

Vesnice roku 2009.  Pět z osmi členů komise jsou 

zároveň zástupci nebo členové SPOV OK. 15. roč-

níku soutěže se zúčastnilo celkem 33 obcí z pěti 

okresů v Olomouckém kraji.

 Komise navštívila ve dnech 10. 6. 2009 – 19. 6. 

2009 všechny přihlášené obce, které předaly při-

hlášky na regionálním pracovišti MMR v Olomouci 

ve stanoveném termínu do 30. 4. 2009. Obce byly 

o návštěvě komise předem písemně informovány. 

V průběhu prohlídek byla pořízena fotodokumen-

tace, která byla následně zpracována do prezenta-

ce. Každá obec měla k dispozici 90 minut pro svo-

ji prezentaci. Zástupci obce měli možnost prezen-

tovat své rozvojové dokumenty, investiční záměry, 

úspěšné realizace, spolkovou činnost, péči o zeleň 

v obci a krajinu, přístup k informačním technolo-

giím, spolupráci obce se zemědělskými subjekty. 

Součástí hodnocení byla diskuse se členy komise 

na témata související s obnovou a rozvojem ven-

kova. Hodnotitelská komise věnovala návštěvám 

obcí a vyhodnocení soutěže více než 100 hodin. 

Závěrečné jednání hodnotitelské komise se usku-

tečnilo 19. 6. 2009 v Olomouci.



Komise dále ocenila další obce za konkrétní oblast 

v rozvoji venkova, činnosti spolků a přístup k ob-

nově vesnice.

 

 Dokladem správnosti odpovědného přístupu 

členů komise k výběru vítězů jednotlivých katego-

rií a hlavně dokladem poctivé a nadšené práce sta-

rostů a zastupitelstev jednotlivých obcí je úspěch 

soutěžící obce Olomouckého kraje v celostátním 

kole soutěže Vesnice roku. Obec Tučín v silné kon-

kurenci vítězů všech krajů zvítězila jako Vesnice 

roku 2009 České republiky. Blahopřejeme!

 Velký úspěch dosáhla obec Mořice, která 

v roce 2008 nejprve obdržela v krajském kole zele-

nou stuhu za zeleň a péči o veřejná prostranství a 

poté zvítězila i v celostátním kole jako Zelená stuha 

ČR 2008. V roce 2010 tedy jako národní vítěz re-

prezentovala ČR v soutěži Entente Florale – kve-

toucí sídla. Zde získala krásné stříbrné ocenění a 

ještě navíc speciální cenu poroty za práci v kraji-

ně a ekologii.

 Každoročním významným partnerem soutěže 

je Olomoucký kraj, který přispívá finančně na or-

ganizaci soutěže a na zvláštní ocenění obcí. V roce 

2009 byl příspěvek navýšen na 1 000 000,- Kč. 

Pracovník odboru regionálního rozvoje Krajské-

ho úřadu Olomouckého kraje Josef Londa se vý-

znamnou měrou podílel na zpracování fotodoku-

mentace a na vzniku hodnotné publikace. Za pod-

poru soutěže proto patří vyjádřit díky pracovníkům 

odboru strategického rozvoje krajského úřadu, za-

stupitelstvu a vedení Olomouckého kraje.

Jaroslav Brzák
Škola obnovy venkova Olomouckého kraje

člen hodnotitelské komise

Zlatá stuha a titul Vesnice roku Olomouckého kraje 2009 Obec Tučin
2. místo v krajském kole
za vytváření podmínek pro spokojený život všech věkových 
skupin obyvatelstva

Obec Vikýřovice

3. místo v krajském kole
za vyvážený přístup k rozvoji obce

Obec Horní Těšice

Modrá stuha za společenský život Obec Dlouhá Loučka
Zelená stuha za péči o zeleň a životní prostředí  Obec Jezernice
Bílá stuha za činnost mládeže Obec Pavlovice
Oranžová stuha
za spolupráci obce a zemědělského subjektu

Městys Tištín

Další speciální ocenění komise spojené s finančními příspěvky získaly:
Za dokumentování pamětí a událostí v obci Obec Skorošice
Osobnost soutěže - Starostovi obce za citlivý a vyrovnaný pří-
stup naplňování POV Obec Císařov

Za dynamický rozvoj a obnovu infrastruktury obce Obec Troubky
Za systémový přístup k rozvoji obce Obec Skalka
Diplom za vzorné vedení obecní knihovny Město Potštát
Mimořádné ocenění za nejlepší projekt realizovaný z fondů EU Obec Provodovice
Fulínova cena
za nejlepší květinovou výzdobu obci

Obec Skalka



3. ŠKOLA OBNOVY VENKOVA OLOMOUCKÉHO 

KRAJE – ŠOV OK

 

 Škola obnovy venkova Olomouckého kraje, 

o. p. s., se sídlem společnosti: Náměšť na Hané, 

Vodní 274, PSČ 783 44, je obecně prospěšnou 

společností založenou SPOV OK. 

Dle Zakládací listiny, společnost poskytuje tyto 

služby:

a. organizace konferencí, seminářů, školení, od-

borných kurzů, a jiných vzdělávacích akcí včetně 

lektorské činnosti pro podporu obnovy a rozvoje 

venkovských oblastí.

b. organizování odborných setkání mezi regiony 

pro předávání dobrých zkušeností a příkladů.

c. konzultační činnost a poradenství v oboru pří-

pravy projektů v oblasti obnovy a rozvoje venkova, 

při získávání grantů a při jejich realizaci.

d. publikační a osvětová činnost související s ob-

novou a rozvojem venkova

Škola obnovy venkova Olomouckého kraje (ŠOV 

OK) uspořádala v roce 2009 několik akcí, urče-

ných především pro starosty venkovských obcí. 

Správní rada počátkem roku schválila plán činnos-

ti na rok 2009, dle kterého se vybrané akce usku-

tečnily:

Přehled akcí, které ŠOV OK uspořádala nebo na 

kterých spolupracovala v roce 2009:

SEMINÁŘ: Dotační podpora pro rozvoj venkova 

na národní i regionální úrovni

Termín konání:  dne 27. února 2009, 

Místo:   v prostoru hotelu Zámek ve Velké  

   Bystřici, divadelní sál

Spolupráce: Město Velká Bystřice

Počet účastníků: 78

SETKÁNÍ: Celokrajské první setkání partnerů 

CSPV v Náměšti na Hané

Termín konání: dne 26. března 2009, 

Místo:   v prostoru sálu Městyse Náměšť  

   na Hané 

Spolupráce: Krajská agentura pro zeměděl- 

   ství a venkov

   Celostátní síť pro rozvoj venkova 

Počet účastníků: 100

SEMINÁŘ: NKÚ - Administrace evropských do-

tací s důrazem na kontrolní mechanismy

Termín konání: dne 17. dubna 2009, 

Místo:   v prostoru Krajského úřadu Olo- 

   mouckého kraje

Počet účastníků: 69



PROJEKT, ZAHRANIČNÍ EXKURZE: VENKOV 

DNES A ZÍTRA, spolupráce s českými krajany v 

rozšířené EU, JARNÍ OBDOBÍ V ČESKÝCH VES-

NICÍCH V RUMUNSKÉM BANÁTU

Termín konání: březen – listopad 2009

   zahraniční exkurze květen 2009, 

   vydání publikace

Spolupráce:  Projekt připraven a realizován  

   pro Mikroregionem Plumlovsko,  

   s dotační podporou  MMR – POV

Místo:   Rumunsko, Banát

Počet účastníků: 40

SEMINÁŘ: DATOVÉ SCHRÁNKY 

- ještě ji nemáme, co s tím? 

Termín konání: dne 27. října 2009, 

Místo:   v prostoru sálu v Náměšti na 

   Hané

Spolupráce: Městys Náměšť na Hané

Počet účastníků: 45

ŠKOLENÍ: Spisová služba a Datové schránky – 

listopad 2009

Termín konání: listopad 2009, 

Místo:   počítačová učebna Základní ško- 

   ly v Náměšti na Hané

Spolupráce: Martin Wurzler, ŠOV OK pouze  

   jako spolupracující, 

   organizace a finanční zabezpe- 

   čení pan Wurzler

Počet účastníků: 30

SEMINÁŘ: Venkovské obce v soutěžích v oblas-

ti zeleně - Vesnice roku, Zelená stuha, Enten-

te Florale

Termín konání: ve čtvrtek, 5. listopadu 2009 

Místo:   Výstaviště Flora Olomouc, vele- 

   trh STAVOTECH 2009

Spolupráce: Omnis Olomouc

Počet účastníků: 30

 

 V roce 2010 se připravuje řada dalších zají-

mavých akcí, dle návrhů a ve spolupráci se členy 

správní rady ŠOV

 Aktuální informace o škole obnova venkova 

Olomouckého kraje naleznete na stránkách www.

spovok.cz

Ing. Jaroslav Brzák
Ředitel Školy obnovy venkova Olomouckého kraje

4. SPOLUPRÁCE MAS A SPOV V OLOMOUCKÉM 

KRAJI.

 V průběhu roku 2009 se spolupráce mezi Kraj-

ským sdružením Místních akčních skupin a Spol-

kem pro obnovu venkova Olomouckého kraje i na-

dále prohlubovala. Nemalou měrou k tomu přispěl 

vznik Celostátní sítě pro venkov, a to zejména ak-

tivní krajský sekretariát této sítě v Olomouci pod 

vedením Krajské agentury zemědělství a venkova.

 Jak KS MAS OK, tak i SPOV OK patří v této síti 

k nejaktivnějším členům. Ve spolupráci s touto sítí 

jsme uspořádali několik společných schůzek, na 

kterých se diskutovaly potřeby venkovského pro-

storu v Olomouckém kraji. Další společnou akcí 

KS MAS OK a SPOV OK byla prezentace na me-

zinárodní výstavě Země Živitelka v Českých Budě-

jovicích, a na Večeru venkova v rámci této výsta-

vy. Podařená byla i prezentační akce na krajských 

dožínkách v Prostějově a zejména pak organiza-

ce konference Venkov 2009 v Holešově, která byla 

veřejností velmi kladně hodnocena. O prohlubující 

se spolupráci svědčí i to, že zástupce KS MAS byl 

jedním z členů hodnotitelské komise v soutěži ves-

nice roku Oranžová stuha. 

 Pro rok 2010 je připravováno pokračování 

úspěšných akcí z předchozího roku, plánují se dal-

ší společná setkávání a prezentace společné čin-

nosti v oblasti rozvoje venkova.

Bc. František Winter
předseda Národní sítě místních akčních skupin ČR

 



5. PROPAGACE AKTIVIT SPOV ČR

Zpravodaj Spolku pro obnovu venkova ČR začal 

vycházet v roce 2009 v nové podobě

 Zpravodaj SPOV ČR vychází v nové podo-

bě od ledna roku 2009 každý měsíc. Jeho cílem 

je informovat o činnosti Spolku, dění na venkově  

v jeho velké šíři, a také zlepšit přenos informací 

mezi obcemi, regiony, institucemi na krajské i ná-

rodní úrovni. Je distribuován elektronicky prostřed-

nictvím e-mailové pošty na více než deset tisíc ad-

res v ČR, tj. všech obcí, mikroregionů, místních 

akčních skupin, krajských úřadů a krajských za-

stupitelů, ministerstev zemědělství a místního roz-

voje včetně jejich dalších organizací, a další ven-

kovské instituce. 

 V roce 2009 vyšlo samostatných 12 elektro-

nických čísel a 2 čísla tištěná ve čtrnáctideníku mi-

nisterstva vnitra Veřejná správa (červen/prosinec). 

Některé texty byly přejímány do měsíčníku Agrár-

ní obzor / Moravský venkov a časopisu Agrární ko-

mory AGROBASE, kde je do budoucna domluvena 

další užší spolupráce.

 Zpravodaj SPOV ČR je umístěn na webových 

stránkách www.spov.org v sekci „Zpravodaj“ a to 

v klasickém náhledu pdf a v náhledu k prohlížení 

issuu.com/z-spov.

Zpravodaj SPOV ČR má těchto 7 pravidelných rub-

rik:

- Aktuální informace SPOV

- Téma

- Rozhovor

Např. starosta Bělotína Eduard Kavala: „Chci vy-

burcovat Spolek k oživení“ (1/2009); předseda NS 

MAS František Winter: „Jsem rád, když mohu být 

druhým prospěšný“ (2/2009); předseda SPOV ČR 

Eduard Kavala: „O problému s DPH vědělo minis-

terstvo zemědělství více než rok“ (5/2009); staros-

ta Tučína (Vesnice roku 2009) Jiří Řezníček: „Lidé 

pochopili, že život v obci spočívá ve společné prá-

ci“ (9/2009); starosta Mořic (ocenění v evrop-

ské soutěži Entente Florale Europe) Jaroslav Knap:  

„V Mořicích jsme oprášili historii a tím jsme pro 

obec hodně získali“ (10/2009)

- Z činnosti SPOV

- Aktuálně o venkovu

- Akce v regionech

- Dotační programy

Souběžně s distribucí Zpravodaje Spolku rozesí-

láme na výše zmíněný okruh e-mailových adres 

také Kalendář akcí na následující měsíc, který při-

pravuje Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

(ÚZEI). V roce 2010 dojde k nastavení nového mo-

delu Zpravodaje SPOV, partnerem vydávání zpra-

vodaje bude Národní síť MAS ČR.
Tomáš Šulák,

Editor zpravodaje SPOV ČR,
Člen předsednictva SPOV OK za obec Veselíčko u Lipní-



Zůstatek na bankovním účtu k 31.12. 2009 byl  

166.734,81  Kč.

V Grygově dne 7.1.2010 

Marcela Gutteková, v.r. 

účetní SPOV

Otakar Hlaváč v.r.

předseda SPOV

Zpráva byla projednána: 

Revizní komisí dne 16.3.2009

Za dobrou spolupráci děkujeme představitelům a 

pracovníkům Olomouckého kraje.

Předsednictvo SPOV OK děkuje všem, kteří po-

mohli k plnění cílů a poslání spolku, radou, činem 

či finanční podporou.

Poděkování Spolku za dobrou spolupráci a úsilí  

v obnově a rozvoji venkova patří i předsedovi 

SPOV ČR Mgr. Eduardu Kavalovi a tajemnici spol-

ku Ing. Marcele Harnové.

Otakar Hlaváč

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2009

PODĚKOVÁNÍ

Zůstatek na účtu k 1.1.2009 155.299,52 Kč

PŘÍJMY:

Podíl z členských příspěvků 2008 70.070,00 Kč

Úroky 150,79 Kč

Celkem 70.230,79 Kč

VÝDAJE:

vytvoření www stránek 15.899,00 Kč

tisk výroční zprávy 2.016,50 Kč

občerstvení VH  9.160,00 Kč

občerstvení seminář 3.800,00 Kč

občerstvení - zahr. návštěva Rumunsko 1.100,00 Kč

DPP - vedení účetnictví 4.675,00 Kč

odvod srážkové daně 825,00 Kč

dotisk publikace Vesnice roku 2009 20.000,00 Kč

poplatky 1.320,00 Kč

Celkem 58.795,50 Kč



  

PŘÍJMY:

Podíl z členských příspěvků 2008 70.070,00 Kč

Úroky 150,79 Kč

Celkem 70.230,79 Kč

VÝDAJE:

vytvoření www stránek 15.899,00 Kč

tisk výroční zprávy 2.016,50 Kč

občerstvení VH  9.160,00 Kč

občerstvení seminář 3.800,00 Kč

občerstvení - zahr. návštěva Rumunsko 1.100,00 Kč

DPP - vedení účetnictví 4.675,00 Kč

odvod srážkové daně 825,00 Kč

dotisk publikace Vesnice roku 2009 20.000,00 Kč

poplatky 1.320,00 Kč

Celkem 58.795,50 Kč

Revizi provedla ustavená revizní komise ve slože-

ní:    

Mgr.Jaroslav Střelák – předseda, Ing.Alois Ševe-

ček, Marie Kantorková 

Za SPOV OK: Marcela Gutteková- účetní

Revize byla provedena dne 16.3.2010

Revidované období: od 1.1.2009 do 31.12.2009

Předmětem revize byla kontrola hospodaření SPOV 

OK za rok 2009:  

Zůstatek z roku 2008 dle výpisu z běžného účtu k 

31.12.2008 byl 155.299,52 Kč.

V příjmech  nejsou zahrnuty členské příspěvky za 

rok 2009. SPOV ČR tuto částku nepřevedl na účet 

SPOV OK, částka bude převedena na základě vy-

stavené faktury ve II. čtvrtletí roku 2010.

Zůstatek na bankovním účtu k 31.12. 2009 byl 

166.734,81 Kč.

Výdaje celkem:                                           

58.795,50 Kč

Zůstatek na bankovním účtu k 31.12. 2009 byl 

166.734,81 Kč.

Zůstatek dle výpisu z běžného účtu k 31.12.2008   

155.299,52 Kč.

Zůstatek dle výpisu z běžného účtu k 31.12.2009   

166.734,81 Kč.

Revizí bylo zjištěno, že výdaje byly propláceny vý-

běrem z běžného účtu a z pokladny.

Závěrem revizní komise konstatuje, že s finančními 

prostředky SPOV OK bylo v roce 2009 nakládáno v 

souladu s pravidly  a směrnicí o účetnictví. 

Vyúčtování srážkové daně a daně z příjmů fyzic-

kých osob ze závislé činnosti za rok 2009 bude 

doručeno na Finanční úřad v Olomouci do konce 

března 2010.

Účetnictví je vedeno účetní paní Marcelou Gutte-

kovou přehledně, svědomitě, všechny účetní ope-

race jsou průkazné. Revizní komise neshledala ne-

dostatky.

Za revizní komisi SPOV OK: 

                                                                         
Mgr.Jaroslav Střelák
předseda revizní komise

  

PŘÍLOHY

Příloha č. 1 Výroční zprávy SPOV OK 2009

ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE SPOV OK



OBCE

Člen Ulice PSČ město okres kraj

Obec Babice č.p.65 785 01 Šternberk Olomouc Olomoucký

Obec Bělkovice - Lašťany č.p. 139 783 16 Bělkovice-Lašťany Olomouc Olomoucký

Obec Bělotín č.p.151 753 64 Bělotín Přerov Olomoucký

Obec Beňov č.p. 106 750 02 Přerov 2 Přerov Olomoucký

Obec Bernartice 790 57 Bernartice Jeseník Olomoucký

Obec Bezuchov č.p. 14 751 14 Dřevohostice Přerov Olomoucký

Obec Blatec č.p.81 783 75 pošta Dub na M. Olomouc Olomoucký

Obec Bludov Špalkova 156 789 61 Bludov Šumperk Olomoucký

Obec Bobuňovice 6.Května 109 783 14 Bohuňovice Olomouc Olomoucký

Obec Brodek u Prostějova Císařská 39 798 07 Brodek u Prostějova Prostějov Olomoucký

Obec Brodek u Přerova Masarykovo nám. 13 751 03 Brodek u Přerova Přerov Olomoucký

Obec Býškovice čp.71 753 53 Všechovice Přerov Olomoucký

Obec Císařov čp. 106 751 03 Brodek u Přerova Přerov Olomoucký

Obec Citov č.p. 14 751 03 Brodek u Přerova Přerov Olomoucký

Obec Čechy pod Kosířem nám. Svobody 289 798 58 Čechy pod Kosířem Prostějov Olomoucký

Obec Čelechovice č.p. 36 751 03 Brodek u Přerova Přerov Olomoucký

Obec Černá Voda č.p. 57 790 54 Černá Voda Jeseník Olomoucký

Obec Černotín č.p. 1 753 68 Černotín Přerov Olomoucký

Obec Dobrčice č.p. 4 750 02 Přerov Přerov Olomoucký

Obec Dolany č.p. 58 783 16 Dolany Olomouc Olomoucký

Obec Dřevohostice Náměstí 74 751 04 Dřevohostice Přerov Olomoucký

Obec Dub nad Moravou Brodecká 1 783 75 Dub na Moravě Olomouc Olomoucký

Obec Dzbel Dzbel 23 798 53 Jesenec Prostějov Olomoucký

Obec Grygov Šrámkova 19 783 73 Grygov Olomouc Olomoucký

Obec Haňovice č.p.62 783 21 Chudobín Olomouc Olomoucký

Obec Horka nad Moravou nám.Osvobození 46 783 35 Horka nad Moravou Olomouc Olomoucký

Obec Horní Újezd č.p.83 753 53 Všechovice Přerov Olomoucký

Obec Hradec-Nová Ves č.12 790 84 Mikulovice Jeseník Olomoucký

Obec Hrdibořice č.p.6 798 12 Kralice n. H. Prostějov Olomoucký

Městys Hustopeče nad Bečvou nám. Míru 21 753 66 Husttopeče nad Bečvou Přerov Olomoucký

Obec Jezernice č.p.206 751 31 Lipník nad Bečvou Přerov Olomoucký

Obec Kamenná Kamenná 2 789 74 Rohle Šumperk Olomoucký

Obec Klokočí č.p. 40 753 61 Drahotuše Přerov Olomoucký

Obec Klopotovice Klopotovice 11 798 21 Bedihošť Prostějov Olomoucký

Obec Kopřivná 788 33 Hanušovice Šumperk Olomoucký

Obec Kožušany-Tážaly Tážaly 1 783 75 Tážaly pošta Dub a. Mor. Olomouc Olomoucký

Městys Kralice na Hané Masarykovo  nám. 41 798 12 Kralice na Hané Prostějov Olomoucký

Obec Krčmaň Kokorská 163 772 00 Olomouc  2 Olomouc Olomoucký

Obec Krumsín č. 2 798 03 Plumlov Prostějov Olomoucký

Obec Laškov č.p. 1 798 57 Laškov Prostějov Olomoucký

Obec Lipová - lázně čp. 396 790 61 Lipová - lázně Jeseník Olomoucký

Obec Loučany Loučany čp. 749 783 44 Náměšť na Hané Olomouc Olomoucký

Obec Ludmírov Ludmírov 56 798 54 Kladky Prostějov Olomoucký

Obec Majetín Lipová 25 751 03 Brodek u Přerova Olomouc Olomoucký

Obec Medlov č.p. 194 783 82 Medlov u Uničova Olomouc Olomoucký

Obec Měrotín č.p. 19 783 24 Slavětín u Litovle Olomouc Olomoucký

Obec Měrovice nad Hanou č.p. 131 752 01 Kojetín Přerov Olomoucký

Obec Milenov č.p. 120 753 61 Drahotuše Přerov Olomoucký

Obec Mořice U kapličky 68 798 28 Mořice Prostějov Olomoucký

Obec Mostkovice Prostějovská 197/79 798 02 Mostkovice Prostějov Olomoucký

Obec Náměšť na Hané nám. T.G.Masaryka 100 783 44 Náměšť na Hané Olomouc Olomoucký

Obec Nezamyslice Tjabinova 111 798 26 Nezamyslice Prostějov Olomoucký

Obec Opatovice Hlavní 170 753 56 Opatovice Přerov Olomoucký

Obec Oprostovice č.p. 36 753 54 Soběchleby Přerov Olomoucký

Obec Otaslavice č.p. 485 798 06 Otaslavice Prostějov Olomoucký

Obec Paršovice č.p. 80 753 55 Paršovice Přerov Olomoucký

Obec Paseka čp. 17 783 97 Paseka Olomouc Olomoucký

Obec Pavlovice u Přerova č.p. 102 751 11 Radslavice Přerov Olomoucký

Obec Police č.p. 5 789 73 Úsov Šumperk Olomoucký

Městys Protivanov čp. 32 798 48 Protivanov Prostějov Olomoucký

SEZNAM ČLENŮ



Obec Přáslavice č.p. 23 783 54 Přáslavice Olomouc Olomoucký

Obec Přestavlky č.p. 30 750 02 Přerov Přerov Olomoucký

Obec Radíkov č.p. 41 753 01 p. Hranice Přerov Olomoucký

Obec Radslavice Na Návsi 103 751 11 Radslavice Přerov Olomoucký

Obec Rejchartice č.p.47 787 01 Šumperk Šumperk Olomoucký

Obec Rouské č.p. 64 753 53 Všechovice Přerov Olomoucký

Obec Senice na Hané Jos. Vodičky č. 243 783 45 Senice na Hané Olomouc Olomoucký

Obec Skalička č.51 753 52 Skalička Přerov Olomoucký

Obec Skalka Skalka č.26 798 24 Pivín Prostějov Olomoucký

Obec Skorošice č.p. 93 790 66 Skorošice Jeseník Olomoucký

Obec Skřípov 798 46 Brodek u Konice Prostějov Olomoucký

Obec Slatinice Slatinice č.p. 50 783 42 Slatinice Olomouc Olomoucký

Obec Soběchleby č.p.141 753 54 Soběchleby Přerov Olomoucký

Obec Stavenice č.p. 11 789 73 Úsov Šumperk Olomoucký

Obec Stražisko č.p. 1 798 44 Stražisko Prostějov Olomoucký

Obec Strukov č.p. 33 784 01 pošta Litovel Olomouc Olomoucký

Obec Střítež nad Ludinou č.p. 122 753 63 Střítež nad Ludinou Přerov Olomoucký

Obec Suchonice č.p. 29 783 57 Tršice Olomouc Olomoucký

Město Štíty nám. Míru 55 789 91 Štíty Šumperk Olomoucký

Obec Teplice nad Bečvou čp. 67 753 51 Teplice nad Bečvou Přerov Olomoucký

Obec Těšetice čp. 75 783 46 Těšetice Olomouc Olomoucký

Obec Tršice č.p. 50 783 57 Tršice Olomouc Olomoucký

Obec Třeština čp. 10 789 73 Třeština Šumperk Olomoucký

Obec Tučín Tučín č.127 751 16 Želátovice Přerov Olomoucký

Obec Týn nad Bečvou Náves B. Smetany 68 751 31 Týn nad Bečvou Přerov Olomoucký

Obec Uhřičice č.p.59 752 01 Uhřičice Přerov Olomoucký

Obec Ústí Ústí čp. 33 753 01 p. Hranice Přerov Olomoucký

Obec Velký Týnec Zámecká 35 783 72 Velký Týnec Olomouc Olomoucký

Obec Vernířovice čp. 53 788 15 Velké Losiny Šumperk Olomoucký

Obec Věrovany čp. 314 783 76 Věrovany Olomouc Olomoucký

Obec Veselíčko č.p. 68 751 25 Veselíčko Přerov Olomoucký

Obec Vikýřovice č.p. 168 788 13 Vikýřovice Šumperk Olomoucký

Obec Vlkoš Ke Mlýnu 206 751 19 Vlkoš Přerov Olomoucký

Obec Vrchoslavice 796 02 Prostějov Prostějov Olomoucký

Obec Všechovice č.p. 17 753 53 Všechovice Přerov Olomoucký

Město Zlaté Hory nám. Svobody 80 793 76 Zlaté Hory Jeseník Olomoucký

JEDNOTLIVCI

Titul Jméno Příjmení Ulice PSČ Město kraj

Ing.  Anna Bartošová Havlíčkova 42 789 01 Zábřeh Olomoucký

Ing. Jaroslav Brzák Vodní 274 783 44 Náměšť na Hané Olomoucký

Ing.  Aleš  Calábek Dolany 570 783 16 Dolany Olomoucký

Ing. arch. Irena Čehovská ul. Wellnerova 14 779 00 Olomouc Olomoucký

Stanislav Harna Slaměníkova 37 751 11 Radslavice Olomoucký

Ing. Marcela Harnová Slaměníkova 37 751 11 Radslavice Olomoucký

Otakar Hlaváč Masarykova náves č. 213 783 73 Grygov Olomoucký

Ing. Hynek Hradský Vítězná 586 784 01 Litovel Olomoucký

Mgr. Jaroslav Kabilka Komenského 1 772 00 Olomouc Olomoucký

Vladimír Mikeška Zahradní 1263 751 31   Lipník n.B Olomoucký

Ing. arch. Blanka Roubíková Velký Újezd 133 783 55 Velký Újezd Olomoucký

Ing. Jana Římská Jeremenkova 40b 772 00 Olomouc Olomoucký

Josef Sedláček Husova 461 789 61 Bludov Olomoucký

Zbyněk Soják nám. Míru č. 13 789 91 Štíty Olomoucký

PeaDr. Božena Sojáková nám. Míru č. 13 789 91 Štíty Olomoucký

ing. Karel Stojan Husitská 10 779 00 Olomouc Olomoucký

Tomáš Šulák Veselíčko 196 751 25   Veselíčko Olomoucký

František Winter Na Holbě 491 788 33 Hanušovice Olomoucký

Josef Londa Uničovská 2141/92 785 01 Šternberk Olomoucký

PRÁVNICKÉ OSOBY

Organizace Jméno Příjmení Ulice PSČ Město Okres Kraj

Regionální agentura Střední Moravy Horní náměstí 5 772 00 Olomouc Olomouc Olomoucký

SZTŠ Olomouc Jaroslav Sauer  Ing. U Hradiska 4 779 00 Olomouc Olomouc Olomoucký



Tisk a sazba:
Walker reklama Prostějov

www.wr07.eu

Vydal:
Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje (SPOV OK)

Šrámkova 19,  783 73 Grygov
tel. + fax: +420 585 393 304

e-mail:spovok@seznam.cz
www.spovok.cz

Duben 2010


